



FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SUMARE

CNPJ: 10.742.819/0001-88
Rua Luis Frutuoso nº 204 - Vila Santana - Sumaré/SP

Data: 09/01/2025 10:48:43
Usuário: / 568.***.***-09
(Página: 1 / 3)
Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

Relação dos empenhos pagos dia 30 de Dezembro de 2024

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
05 - FAP FUNDO DE APOSENTADORIA						
05.01 - FAP						
05.01.01 - FAP (Fundo de Aposentadoria)						
05.01.01.00.0.0000.0000 - DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA						
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL						
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5301 - FICHA						
34260/2024100339/1 O	5	- ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES	1.00 VL. UNIT. 1773.41 VL. TOTAL 1773.41 - DESPESA CONFORME RETENÇÕES FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			1.773,41
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5302 - FICHA						
34260/2024100341/1 O	5	- ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES	1.00 VL. UNIT. 22002.38 VL. TOTAL 22002.38 - DESPESA CONFORME RETENÇÕES FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			22.002,38
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5303 - FICHA						
34260/2024100340/1 O	4	- SINDICATO DOS SERVIDORES	1.00 VL. UNIT. 3941.32 VL. TOTAL 3941.32 - DESPESA CONFORME RETENÇÕES FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			3.941,32
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5311 - FICHA						
34260/2024100334/1 O	200	- FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI	1.00 VL. UNIT. 857.01 VL. TOTAL 857.01 - DESPESA CONFORME RELATORIO FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			857,01
34260/2024100335/1 O	200	- FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI	1.00 VL. UNIT. 525.76 VL. TOTAL 525.76 - DESPESA CONFORME RELATORIO FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			525,76
34260/2024100336/1 O	200	- FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI	1.00 VL. UNIT. 1216.55 VL. TOTAL 1216.55 - DESPESA CONFORME RELATORIO FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			1.216,55
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5312 - FICHA						
34260/2024100337/1 O	3	- PREFEITURA MUNICIPAL DE S	1.00 VL. UNIT. 187681.59 VL. TOTAL 187681.59 - DESPESA CONFORME RETENÇÕES FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			187.681,59
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5313 - FICHA						
34260/2024100338/1 O	4	- SINDICATO DOS SERVIDORES				3.864,09



FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SUMARE

CNPJ: 10.742.819/0001-88
Rua Luis Frutuoso nº 204 - Vila Santana - Sumaré/SP

Data: 09/01/2025 10:48:43
Usuário: / 568.***.***-09
(Página: 2 / 3)
Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5315 - FICHA			1.00 VL. UNIT. 3864.09 VL. TOTAL 3864.09 - DESPESA CONFORME RETENÇÕES FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			
34260/2024100342/1 O	5	- ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES	1.00 VL. UNIT. 7031.74 VL. TOTAL 7031.74 - DESPESA CONFORME RETENÇÕES FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV 12/ 2024			7.031,74
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5411 - FICHA						
27896/2021100349/1 O	3	- PREFEITURA MUNICIPAL DE S	1.00 VL. UNIT. 1500.00 VL. TOTAL 1500.00 - DEVOLUÇÃO DO REPASSE A MAIOR REALIZADO PELO MUNICIPIO EM 23/12/2024 PARA PAGAMENTO DA CESTA NATALINA(LEI MUNICIPAL 6314/2018) DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMREV, CONFORME APURAÇÃO EM 26/12/2024 - PMS 27.896/2021.			1.500,00
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036900000 - RPPS - TAXA ADMINISTRAÇÃO						
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036900000.5326 - FICHA						
0/0	100347/1 O	3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE S	1.00 VL. UNIT. 411.62 VL. TOTAL 411.62 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 3/10 ABCPREV, 1.00 VL. UNIT. 564.78 VL. TOTAL 564.78 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 113/3 CECAM, 1.00 VL. UNIT. 564.78 VL. TOTAL 564.78 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 113/4 CECAM, 1.00 VL. UNIT. 21.49 VL. TOTAL 21.49 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 171/1 CPFL, 1.00 VL. UNIT. 23.87 VL. TOTAL 23.87 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 171/2 CPFL, 1.00 VL. UNIT. 31.20 VL. TOTAL 31.20 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 86/5 CREDITO E MERCADO, 1.00 VL. UNIT. 31.20 VL. TOTAL 31.20 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 86/6 CREDITO E MERCADO, 1.00 VL. UNIT. 57.60 VL. TOTAL 57.60 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 12/10 DATAPREV, 1.00 VL. UNIT. 56.30 VL. TOTAL 56.30 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 12/11 DATAPREV, 1.00 VL. UNIT. 272.97 VL. TOTAL 272.97 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 69/6 METAPUBLICA, 1.00 VL. UNIT. 9.59 VL. TOTAL 9.59 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 51/7 TELEFONICA, 1.00 VL. UNIT. 9.59 VL. TOTAL 9.59 - RETENÇÃO IR SOBRE NF EMPENHO 51/8 TELEFONICA			2.054,99
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036900000.5330 - FICHA						
0/0	100348/1 O	3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE S	1.00 VL. UNIT. 1064.45 VL. TOTAL 1064.45 - VALOR RETENÇÃO SOBRE ALUGUEL CONF EMPENHO 112/4, 1.00 VL. UNIT. 1064.45 VL. TOTAL 1064.45 - VALOR RETENÇÃO SOBRE ALUGUEL CONF EMPENHO 112/5			2.128,90
05.01.01.09.000 - Previdência Social						
05.01.01.09.272 - Previdência do Regime Estatutário						
05.01.01.09.272.0002 - GESTAO ATUARIAL DO RPPS						
05.01.01.09.272.0002.2005 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903007.036900000 - RPPS - TAXA ADMINISTRAÇÃO						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903007.036900000.3 - FICHA						
24.380/2024	188/1 O	313 - LIMPAZA COMERCIO DE PRODU		DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.301,77



FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SUMARE

CNPJ: 10.742.819/0001-88
Rua Luis Frutuoso nº 204 - Vila Santana - Sumaré/SP

Data: 09/01/2025 10:48:43
Usuário: / 568.***.***-09
(Página: 3 / 3)
Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
			45.00 UNID VL. UNIT. 19.37 VL. TOTAL 871.65 - AQUISIÇÃO CAFÉ TORRADO MOIDOVALIDADE 12 MESES PACOTE 500 G, 30.00 VL. UNIT. 5.17 VL. TOTAL 155.10 - AQUISIÇÃO AÇUCAR REFINADO PACOTE 1 KG, 28.00 VL. UNIT. 4.54 VL. TOTAL 127.12 - AQUISIÇÃO FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ MEDIDA 103 CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES, 30.00 VL. UNIT. 4.93 VL. TOTAL 147.90 - AQUISIÇÃO DE CHA DE ERVA CIDREIRA DESIDRATADO CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 250 GRAMAS CADA CONFORME NF 7245			
05.01.01.09.272.0002.2005.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903615.036900000 - RPPS - TAXA ADMINISTRAÇÃO						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903615.036900000.6 - FICHA						
13949/2021	112/5 G	348 - PRICILA DE FREITAS CANUTO	1.00 UN VL. UNIT. 7128.90 VL. TOTAL 7128.90 - DESPESA REFERENTE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO AVENIDA LUIZ FRUTUOSO Nº 204 VILA SANTANA - SUMARE/SP) PARA UTILIZAÇÃO DO SUMPREV - PERIODO 21/11/2024 A 20/12/2024	DISPENSA DE LICITAÇÃO		7.128,90
05.01.01.09.272.0002.2005.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903943.036900000 - RPPS - TAXA ADMINISTRAÇÃO						
05.01.01.09.272.0002.2005.33903943.036900000.7 - FICHA						
30656/2021	171/2 E	166 - COMPANHIA PAULISTA DE FOR	1.00 UN VL. UNIT. 1988.69 VL. TOTAL 1988.69 - DESPESA COM ENERGIA ELETTRICA REF DEZEMBRO 2024 CONFORME NF 398734962- SERIE C	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.988,69
						----- 244.997,10 ----- 244.997,10